
 

Decreto Dirigenziale n. 131 del 04/10/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 17 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUOI USO, SITO

IN CASAMARCIANO (NA) ALLA VIA NAZIONALE DELLE PUGLIE N. 11 - PRESA D'ATTO

DELLA VARIAZIONE DELL'ASSETTO SOCIETARIO, DELLA NOMINA DEL NUOVO

RAPPRESENTANTE LEGALE E DELLA VARIAZIONE DELLA DENOMINAZIONE SOCIALE

DA "DEMOLIFERRO DEI F.LLI GUIDA DI GUIDA PAOLINO S.A.S.  " A "DEMOLIFERRO

DEI F.LLI GUIDA DI GUIDA PAOLINO DI GUIDA FELICE & C. S.A.S.". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  10 Ottobre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a. che con D.D. n. 52 del 20.02.2012 dell’allora Settore 02 Tutela dell’Ambiente dell’AGC 05 alla società 
“DEMOLIFERRO dei F.lli Guida di Guida Paolino s.a.s.” è stata rinnovata -ai sensi dell’art. 208 D.lgs. 
152/06-   fino al 01.05.2017 l’autorizzazione all’esercizio dell’attività del centro di raccolta e impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso, sito in Casamarciano (NA) alla via Nazionale delle Puglie n. 11 (foglio 2, 
p. lle 258, 259 e 260) per una superficie complessiva pari a mq 3.000 circa, classificata zona “D per 
insediamenti industriali o ad essi assimilati”; 
 
b. che con D.D. n. 328 del 18.07.2012  dell’allora Settore 02 Tutela dell’Ambiente dell’AGC 05 è stato 
preso atto della modifica non sostanziale (consistente nella realizzazione di una copertura con struttura 
in ferro) al progetto di adeguamento al D.lgs. 209/2003, approvato con D.D. n. 468 del 01.06.2007, 
integrato con D.D. n. 505 del 08.06.2007; 
 
c. che con istanza acquisita agli atti prot. n. 270696 del 20.04.2016, il sig. Felice Guida, nato a Nola 
(NA), in qualità di legale rappresentante della società ha chiesto la presa d’atto della variazione 
dell’assetto societario a causa del decesso del socio Guida Paolino, del cambio della denominazione 
sociale da “DEMOLIFERRO dei F.lli Guida di Guida Paolino s.a.s.” a  “DEMOLIFERRO dei F.lli Guida 
di Guida Paolino di Guida Felice & C. s.a.s.” , e della presa d’atto della sua nomina a rappresentante 
legale; 
 
d. che all’istanza risulta allegata la seguente documentazione:  

d.1 ricevuta originale del pagamento delle spese istruttorie di euro 185,00 
d.2 copia dell’atto a rogito notaio prof. Giulio Quadri , Rep. n. 1418 del 31.marzo 2016, registrato a 
Pozzuoli il 1° aprile 2016 al n. 1116 serie 1T. Dal l’atto risulta che il sig. Felice Guida ha assunto la 
qualifica di unico socio accomandatario e di legale rappresentante della società.  
La suindicata documentazione è stata successivamente integrata -su richiesta di questa UOD prot. n. 
317368 del 09.05.2016 – con la dichiarazione sostitutiva di certificazione di iscrizione alla Camera di 
Commercio e con la certificazione dei soci e del responsabile tecnico ai fini antimafia; 

 
DATO ATTO che è stata richiesta alla Prefettura di Napoli in data 06.07.2016 informativa antimafia ai 
sensi dell’art. 84, comma 3, del D.lgs. n. 159 del 06.09.2011. 
 
RITENUTO di prendere atto della variazione  dell'assetto societario, del cambio della denominazione 
sociale da “DEMOLIFERRO dei F.lli Guida di Guida Paolino s.a.s.” a  “DEMOLIFERRO dei F.lli Guida 
di Guida Paolino di Guida Felice & C. s.a.s.” , e della nomina  del sig. Felice Guida, nato a Nola,  a 
nuovo rappresentante legale; 
 
RITENUTO altresì di dover adeguare i provvedimenti autorizzativi precedentemente rilasciati alla 
società di cui ai succitati Decreti Dirigenziali n. 52/12  e n. 328/2012 alla LR. n. 1 del 27.01.2012 e alla 
DGR n. 83/2012, rideterminando il numero dei veicoli stoccabili prima del trattamento (18 veicoli per una 
superficie di mq. 150.00) e dei veicoli stoccabili dopo il trattamento (200 per una superficie di mq. 1.600); 
 
VISTI 
il D.lgs. 209/2003; 
il D.lgs. 152/2006 s.m.i.; 
il D.D. n. 52 del 20.02.2012; 
il D.D. n. 328 del 18.07.2012  
la D.G.R. n. 81 del 09.03.2015; 
il D.P.G.R. n. 88del 06.04.2016 
 
in conformità dell’istruttoria compiuta dalla UOD e della proposta di adozione del presente atto del 
responsabile del procedimento 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  10 Ottobre 2016



 

 

 
 

DECRETA 
per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e confermato: 

1.prendere atto  della variazione dell'assetto societario, del cambio della denominazione sociale da 
“DEMOLIFERRO dei F.lli Guida di Guida Paolino s.a.s.” a  “DEMOLIFERRO dei F.lli Guida di 
Guida Paolino di Guida Felice & C. s.a.s.”  e della nomina  del sig. Felice Guida, nato a Nola, a 
nuovo rappresentante legale del centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, sito 
in Casamarciano (NA) alla via Nazionale delle Puglie n. 11 (foglio 2, p. lle 258, 259 e 260), di cui è 
responsabile tecnico l’ing. Ruggiero De Sena, nato a Nola ; 
2.rideterminare,  ai sensi della L.R. 1 del 27.01.2012  e della DGR n. 83 del 06.03.2012, la quantità 
massima stoccabile di veicoli fuori uso “prima del trattamento” in n. 18, calcolata in base alla 
superficie del settore “conferimento e stoccaggio dei veicoli fuori uso prima del trattamento” che è di 
mq. 150.00, e la quantità massima stoccabile dei veicoli fuori uso “dopo il trattamento” in n. 200, 
calcolata in base alla relativa superficie di mq. 1.600 (cfr Relazione tecnica – grafici Tav. unica, a 
firma dell'ing. Ruggiero De Sena, acquisita rispettivamente al prot. n. 1069701 del 28.12.2006 e 
prot. n. 422698  del 11.05.2007); 
3.notificare  il presente provvedimento alla società “DEMOLIFERRO dei F.lli Guida di Guida 
Paolino di Guida Felice & C. s.a.s. ”; 
4.trasmettere copia del presente decreto al Comune di Casamarciano (NA), alla Città Metropolitana 
di Napoli, all’ASL NA/3 Sud, all’ARPAC Dipartimento Provinciale di Napoli, al PRA di Napoli e 
all’Albo gestori ambientali; 
5.inviare  per via telematica copia del presente decreto alla Segreteria della Giunta Regionale e al 
BURC per la pubblicazione. 

Dr. ssa Lucia Pagnozzi 
 
 
 
 
 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  10 Ottobre 2016


	BURC n. 66 del  10 Ottobre 2016

